АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

И рУ № дих
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в Порядок комплектования детьми
муницинальных дошкольных образовательных организаций,
расположенных на территории муниципального образования
Вятскополянский муниципальный район Кировской области

В соответствии с частью 2 статьи 11 Закона Кировской области от 14
октября 2013 года М 320-30 "Об образовании в Кировской области“
администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок комилектования детьми
муниципальных дошкольных образовательных организаций, расположенных
на территории муниципального образования Вятскополянский
муниципальный район Кировской области, утвержденный постановлением
администрации Вятскополянского района Кировской области от 18.01.2022
г.№32:

1.1. дополнив подпункт 2.3.2 раздела 2 «Организация учета детей,
подлежащих обучению в ДОО» абзацем следующего содержания: «дети
ветеранов боевых действий, принимавитих участие в специальной военной
операции»;

1.2. дополнив пункг 2.4 раздела 2 «Организация учета детей,
подлежащих обучению в ДОО» абзацем следующего содержания: «ветераны
боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции —

удостоверение ветерана боевых действий и социальный военный контракт,
заключенный между Правительством Кировской области и участником СВО
по форме, установленной постановлением Правительства Кировской области
от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержки отдельных
категорий граждан», либо копию документа (сведений) участника СВО,
подтверждающего (подтверждавс. участие в СВО».

2. Контроль за нспоЕнем наОТояящего постановления оставляю за
я Ы вуй. Ясобо

Е Для ®\
документов |2}

Глава Вятскополянского р